FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2024

PROCEDIMENTO AUXILIAR – CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO DE INTERESSADOS (ART. 79, I DA LEI Nº 14.133/2021)

O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Independência, nº 100, Centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve as seguintes ALTERAÇÕES no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2024, NA MODALIDADE DE PROCEDIMENTO AUXILIAR – CREDENCIAMENTO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024:
1. ALTERA-SE o Item 7 - DOCUMENTAÇÃO PARA SER CREDENCIADO do Edital supra.
1.1. ONDE SE LÊ:

VII – OUTROS DOCUMENTOS:

a) Registro junto ao Conselho Municipal de Assistência Social no qual a instituição esteja sediada ou domiciliada;

b) Alvará da Vigilância Sanitária;

c) Alvará de Funcionamento;

d) Comprovação de corpo técnico (Comprovação de que dispõe dos profissionais no corpo técnico):

d.1. Psicólogo: apresentação do registro na entidade de classe;

d.2. Assistente Social: apresentação do registro na entidade de classe;

d.3. Terapeuta Ocupacional: apresentação do registro na entidade de classe.

e) Comprovação de que os profissionais indicados na letra ‘d’ integram o quadro permanente da proponente, que deverá ser feito mediante a apresentação de um dos seguintes documentos:

e.1. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (páginas da identificação profissional e do contrato de trabalho), acompanhada de cópia do livro ou ficha de registro de empregado;

e.2. Contrato de Prestação de Serviços;

e.3. Contrato social, nos casos em que o profissional seja sócio da empresa.

1.2. LEIA-SE:

VII – OUTROS DOCUMENTOS:

a) Registro junto ao Conselho Municipal de Assistência Social no qual a instituição esteja sediada ou domiciliada (quando for o caso);

b) Alvará da Vigilância Sanitária;

c) Alvará de Funcionamento;

d) Comprovação de que possui corpo técnico, anexando:

d.1) cópia do Diploma;

d.2) Registro na entidade de classe.
2. As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.

Palmitos, 29 de agosto de 2024.

Rosangela Corea Otto

Gestora do Fundo